
Uchwała Nr 243/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie: przyjęcia Zasad identyfikacji przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej  

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566), zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079) oraz w związku z art. 8 ust. 2 Kontraktu 

Programowego dla Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się Zasady identyfikacji przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 243/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie: przyjęcia Zasad identyfikacji przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej  

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 Kontraktu Programowego dla Województwa Wielkopolskiego (dalej: 

Kontrakt) organizacje badawcze mogą ubiegać się o wsparcie przedsięwzięć z zakresu 

infrastruktury badawczej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027 (dalej: FEW), o ile zostały one wcześniej pozytywnie zaopiniowane przez ministra 

właściwego ds. rozwoju regionalnego z udziałem ministra właściwego ds. szkolnictwa 

wyższego i nauki zgodnie z procedurą stanowiącą zał. nr 4 do Kontraktu, która wskazuje na 

konieczność wcześniejszej identyfikacji tychże przedsięwzięć na poziomie regionalnym. 

Według wskazanej procedury, Strona samorządowa przekazuje do oceny merytorycznej 

Stronie rządowej listę przedsięwzięć zidentyfikowanych na poziomie regionalnym jako 

strategiczna regionalna infrastruktura badawcza w obszarze zgodnym z regionalnymi 

inteligentnymi specjalizacjami. Jednocześnie wraz z wyżej wymienioną listą przekazywane są, 

sporządzone przez Stronę samorządową, przedmiotowe Zasady identyfikacji przedsięwzięć  

z zakresu infrastruktury badawczej oraz wnioski o wydanie opinii dla przedmiotowych 

przedsięwzięć przygotowane zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 6 do Kontraktu. 

Pozytywnie zaopiniowane przedsięwzięcia zostaną wpisane do Zał. nr 10 do Kontraktu 

stanowiącego wykaz przedsięwzięć priorytetowych finansowanych w ramach Programu FEW. 

 

Instytucją organizującą wyżej wskazany proces identyfikacji na poziomie regionalnym 

przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej jest Instytucja Zarządzająca programem 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Funkcje i zadania w zakresie organizacji 

tego procesu realizuje Departament Polityki Regionalnej we współpracy z Departamentem 

Gospodarki oraz Departamentem Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

Zidentyfikowanie na poziomie regionalnym przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej, 

a następnie ich pozytywne zaopiniowane przez Stronę rządową oraz wpisanie do Zał. nr 10 

do Kontraktu, jest niezbędne do ich późniejszego udziału w dedykowanych naborach 

wniosków o dofinansowanie projektów w ramach programu FEW. Należy podkreślić,  

iż przedmiotowe Zasady odnoszą się do etapu przedkonkursowego i nie stanowią oceny 

wniosków o dofinansowanie projektów prowadzoną w oparciu o kryteria zatwierdzone przez 

Komitet Monitorujący Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.  

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


